

事業活動計算書  
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	580,828,860	634,043,830	△ 53,214,970
	老人福祉事業収益	81,471,446	81,751,976	△ 280,530
	障害福祉サービス等事業収益	7,627,383	6,784,034	843,349
	経常経費寄附金収益	385,000	408,000	△ 23,000
	サービス活動収益計(1)	670,312,689	722,987,840	△ 52,675,151
	費用			
	人件費	497,482,985	548,050,821	△ 50,567,836
	事業費	96,795,584	98,888,965	△ 2,093,381
	事務費	95,253,087	102,453,819	△ 7,200,732
利用者負担軽減額	188,910	233,686	△ 44,776	
減価償却費	83,539,804	82,351,302	1,188,502	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 48,204,538	△ 52,937,625	4,733,087	
サービス活動費用計(2)	725,055,832	779,040,968	△ 53,985,136	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 54,743,143	△ 56,053,128	1,309,985	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	856,200	962,340	△ 106,140
	受取利息配当金収益	138,953	140,376	△ 1,423
	その他のサービス活動外収益	3,760,342	6,821,403	△ 3,061,061
	サービス活動外収益計(4)	4,755,495	7,924,119	△ 3,168,624
	費用			
	支払利息	4,007,275	4,323,087	△ 315,812
	その他のサービス活動外費用	2,450,168	2,320,020	130,148
	サービス活動外費用計(5)	6,457,443	6,643,107	△ 185,664
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 1,701,948	1,281,012	△ 2,982,960
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 56,445,091	△ 54,772,116	△ 1,672,975	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	14,467,000	28,330,000	△ 13,863,000
	その他の特別収益	34,508	89,801	△ 55,293
	特別収益計(8)	14,501,508	28,419,801	△ 13,918,293
	費用			
	固定資産売却損・処分損	4	71,752	△ 71,748
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 6,540,001		△ 6,540,001
	国庫補助金等特別積立金積立額	17,537,896	28,330,000	△ 10,792,104
	その他の特別損失		22,330	△ 22,330
	特別費用計(9)	10,997,899	28,424,082	△ 17,426,183
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,503,609	△ 4,281	3,507,890	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 52,941,482	△ 54,776,397	1,834,915	
繰越活動増減差額(12)	304,005,802	358,782,199	△ 54,776,397	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	251,064,320	304,005,802	△ 52,941,482	
基本金取崩額(14)				
その他の積立金取崩額(15)				
その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	251,064,320	304,005,802	△ 52,941,482	